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Verarbeitung und Handel
Sabine Wiirth (Stv. K. Hennig)

061 204 66 15
sabine.wuerth@bio-suisse.ch

Lizenzierung

Jasmin Siegrist

061204 66 16
jasmin.siegrist@bio-suisse.ch

(Stv. V. Ladner)

Fachspezialistin fir:

* Fleisch und Fleischerzeugnisse

= Fisch, Krustentiere, Insekten

= Safte, Sirupe, Tee, Limonaden

* Instant- u. Fertiggetranke

= Krduter

* Pilze

= Sprossen

= Tofu-, Sojaprodukte

= Gewirze, Suppen, Saucen

= Senf

* Haustierfutter

= Dinge-,
Bodenverbesserungsmittel **)

Sekretdrin der Markenkommission
Verarbeitung und Handel

**} > FiBL, Martin Roggli

Lizenzierung

Katrin Hennig

061 204 66 31
katrin.hennig@bio-suisse.ch

(Stv. S. Wirth)

Fachspezialistin for:

Getreide
Millereiprodukte
Brote, Fein- u.
Daverbackwaren
Teigwaren
Olsaaten

Hefe und -produkte
Futtermittel *)
Naturkosmetik

Spezialbereich: Verpackung

*) Mischungen > FiBL,

Barbara Frish + Team

Lizenzierung

Simone Hartong

061 204 66 52
Simone.hartong@bio-suisse.ch

(Stv. J. Siegrist)

Fachspezialistin for:

= Milch und Milchprodukte
= Speiseeis und Sorbet

= Sissspeisen und Desserts
= Slsswaren

= Eier und Eiprodukte

= Imkereierzeugnisse

= S&uglingsnahrung

* Hofverarbeitung

= Zierpflanzen, Jungpflanzen
= Saatgut

= Zuckerarten, Melasse

Spezialbereich:  Rechtliche
Aspekte

Lizenzierung

Valentin Ladner

061 204 66 33
valentin.ladner@bio-suisse.ch

(Stv. S. Hartong)

Fachspezialist fir:

= Obst, Gemiise, Konserven
= Konfitiren

* Fruchtgrundstoffe

= Kaffee, Kakao, Schokolade
= Pflanzliche Ole u. Fette

* Mayonnaise und Salatsaucen
* Wein, Bier, Spirituosen

= Essig

= Gastronomie

* Verarbeitung Ausland

Bio Gourmet-Knospe

Sachbearbeitung

Claudia Lambelet

061204 66 32

| claudia.lambelet@bio-suisse.ch

= Prifen von Verpackungsvorlagen
* Lizenzgebihren
» Schadlingskontrolle

(In- u. Ausland)

Assistenz
Elisabeth Weber
061 204 66 35

elisabeth.weber@bio-suisse.ch

= Administration
(Stv. M. Fink)

= Ausstellen von
Knospe-Urkunden

Myrta Fink
061 204 66 50
myrta.fink@bio-suisse.ch

= Administration
(Stv. E. Weber)
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